

**Reconstruirea imobilului cu
extindere pe verticala si
orizontala, in scopul amplasarii
unui laborator situata in mun.
Chisinau, str-la V. L. Komarov,
10**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Alimentarea cu gaze interioare

Valoarea de deviz 31 508,594 lei

Intocmit in prețuri curente 26.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico sanitare				
1	GB01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm	buc	2,000	800,993 33,443	1 601,986 66,886
2	GB01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm	buc	1,000	1 350,993 33,443	1 350,993 33,443
3	GB01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm	buc	2,000	1 150,993 33,443	2 301,986 66,886
4	GB01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm	buc	3,000	900,993 33,443	2 702,978 100,328
5	IC24E п. K=3=1,000; M=1,000;	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de	m	20,000	160,513 83,607	3 210,260 1 672,140

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,000	locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"				
6	IC24C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m	5,000	118,026 69,192	590,130 345,960
7	IC24B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m	3,000	87,902 54,777	263,706 164,331
8	IC24A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	10,000	76,467 49,011	764,670 490,110
9	IE06A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	13,000	9,593 6,343	124,704 82,454
10	IE06B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	25,000	13,199 8,649	329,975 216,225
11	IE07A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	13,000	7,789 5,189	101,262 67,462
12	IE07B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	25,000	11,396 7,496	284,895 187,395
13	IzA06D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	5,300	108,412 79,571	574,585 421,725
14	IC42A п. K=3=1,000;	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la	kg	9,000	48,262 13,262	434,356 119,356

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000	2 kg / bucata				
15	RpCU05G n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,000	66,309 66,309	132,618 132,618
16	IC44B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4"	buc	1,000	181,528 28,830	181,528 28,830
17	IC44A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"	buc	1,000	134,459 23,064	134,459 23,064
Cheltuieli directe			lei		15 085,091	
CASM			22,50 %		949,323	
Transport			7,00 %		740,500	
Total cheltuieli directe			100,00 +		16 774,914	
Cheltuieli de regie			9,00 %		1 509,742	
Total			100,00 +		18 284,656	
Total Lucrari tehnico sanitare					18 284,656	
Inclusiv salariu					4 219,213	
		2. Lucrari de montare				
18	ID13B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	1,000	15,226 9,226	15,226 9,226
19	11-03-001-01 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	4,000	32,958 29,983	131,833 119,933
Cheltuieli directe			lei		147,059	
CASM			22,50 %		29,061	
Transport			7,00 %		1,253	
Total cheltuieli directe			100,00 +		177,373	

1	2	3	4	5	6	7
Cheltuieli de regie			76,00 %		98,161	
Total			100,00 +		275,534	
Total Lucrari de montare					275,534	
Inclusiv salariu					129,159	
		3. Utilaj				
20	п. K=1,000	Bistrodeistvuyushii klapan otsekateli d50 KG-97-20	buc	1,000	1 900,000 0,000	1 900,000 0,000
21	п. K=1,000	Signalizator zagazovannosti STG-1/1 d 10	buc	1,000	3 850,000 0,000	3 850,000 0,000
22	п. K=1,000	Semnalizator incendiu autonom	buc	1,000	300,000 0,000	300,000 0,000
23	п. K=1,000	Probootbornik d-15	buc	2,000	400,000 0,000	800,000 0,000
Cheltuieli directe			lei		6 850,000	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		82,200	
Total Utilaj					6 932,200	
Inclusiv salariu					0,000	
Cheltuieli directe			lei		25 492,390	
Beneficiu de deviz			3,00 %		764,772	
Total			100,00 +		26 257,162	
TVA			20,00 %		5 251,432	

Total deviz: 31 508,594
Inclusiv salariu 4 348,372

Intocmit _____ ()
 (funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
 (funcția, semnătura)